
  
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

  
uzavřená dle ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/ 1991 Sb., obchodního zákoníku 

mezi 
 

PRACOVNÍ ODĚVY KOUTNÍK a spol.s.r.o.,  
IČ: 07593856,  
Sídlo: Pražská třída 799/15a, Hradec Králové, PSČ 500 04,   
zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, pod sp. zn.C 42689  
bankovní spojení: FIO banka a,s, 2001524737/2010  
zastoupenou jednatelem společnosti Tomášem Koutníkem 
na straně jedné jakožto prodávajícím, 
 
a  
  
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 
IČ: 00581101 
Sídlo: Komenského 234, Hradec Králové, PSČ 500 03 
ZL č.j. 14648/SM/2009 
bankovní spojení: 24938511/0100 
zastoupená ředitelkou školy PaedDr. Soňou Lamichovou 
na straně druhé jakožto kupujícím 
 
 
  

I. 
Předmět smlouvy 

  
1.1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky ochranných pracovních oděvů, obuvi, čistících prostředků a 

sanitárních doplňků, dále jen "zboží", za podmínek dále stanovených. 
 

II. 
Práva a povinnosti prodávajícího 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží po obdržení objednávky a převést na něj vlastnické 
právo ke zboží. 
 
2.2. Prodávající je vlastníkem zboží (pracovních oděvů) a nese nebezpečí škody na něm do nabytí 
vlastnického práva ke zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží. 
 
2.3. Prodávající je povinnen objednané zboží dopravit na vlastní náklady do prostor určených kupujícím. 
Dodávka je splněna odevzdáním zboží a dokladů potřebných k převzetí zboží kupujícímu (dodací list). 
 
2.4. Prodávající je povinen dodat zboží odpovídající příslušným normám. 
 
 

III. 
Práva a povinnosti kupujícího 

  
3.1. Jednotlivé kupní smlouvy o konkrétním obchodním případu mezi smluvními stranami budou uzavírány 
okamžikem převzetí objednávky Prodávajícím. Jednotlivé dílčí kupní smlouvy nebudou uzavírány 
v písemné podobě, budou nahrazeny objednávkou. 
 
3.2. Bližší specifikaci zboží, tj. druh, množství, velikost, je kupující povinen uvést: 
- v písemné objednávce, kterou kupující doručí prodávajícímu osobně, prostřednictvím e-mailu či 
poštovního přepravce, 
- v objednávce učiněné telefonicky na telefonní číslo +420 777 626 193, pokud se jedná o malé množství 
nebo urgentní potřebu.   
 
3.3. Kupující je povinen objednané zboží bez vad spolu s doklady k němu převzít a zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu v dohodnuté lhůtě. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí. 
  
  
 



IV. 
Kupní cena 

  
4.1. Kupní cena za jednotlivé položky je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z aktuálně platného 
ceníku prodávajícího. 
 
  

V. 
Dodání zboží 

  
5.1. Prodávající se zavazuje vlastním nákladem dopravit zboží do 6 týdnů ode dne specifikace velikostního 
sortimentu oděvů (měření) do provozovny (sídla) kupujícího na adrese: Komenského 234, Hradec Králové,                        
složit ho na uvedeném místě a předat je kupujícímu v obalu či obalech, umožňující bezpečnou přepravu 
zboží tak, aby nedošlo k jeho ztrátě, poškození či zničení. O dodání zboží upozorní prodávající kupujícího 
telefonicky či elektronickou poštou nejméně jeden den před uskutečněním dodávky. 
  

 
VI. 

Odpovědnost za vady, záruka a kvalitativní podmínky 
  

6.1. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, 
stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy. 
Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a dále 
za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 6.2. Prodávající prohlašuje, že je 
výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná 
překážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že zboží 
nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům. 
  
6.2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy při dodržení kvalitativních podmínek, 
které jsou vymezeny státními normami vztahujícími se ke zboží (ČSN). 
  
 

VII. 
Platební podmínky 

 
7.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši podle bodu 4.1 ve lhůtě do 30 dnů ode 
dne zdanitelného plnění na základě faktury vystavené prodávajícím.   
  
 

VIII. 
Smluvní pokuta 

  
8.1. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ porušení i jen některé jednotlivé povinnosti prodávajícího, 
uvedené v bodech 2.1, povinnost prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% Kč., denně 
za každý den trvání porušení povinnosti a každou porušenou povinnost. 
  
8.2. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení kupujícího s úhradou některé částky, k jejíž 
úhradě je podle bodů 7.1 povinen, povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1  
% z dlužné částky za každý den prodlení. 
  
8.3. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů po vyzvání. 
  
8.4. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 8.1 až 8.3, není dotčeno právo na 
náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. Povinnost 
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 
  
8.5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 8.1 až 8.4., trvá i po skončení trvání 
této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 
  
 
 
 
 
 



IX. 
 Závěrečná ujednání 

  
9.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná 1.dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 
 
9.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. 
Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. 
9.3. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku. 
9.4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, pro každou smluvní stranu jeden. 
9.5. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 
9.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
  
V Hradci Králové , dne  24. 2. 2023 
  
 
 
 
 
 
 …………………………….    ………………………………... 
                       Kupující                                                  Prodávající 
  PaedDr. Soňa Lamichová      Tomáš Koutník, jednatel 
 ředitelka školy               Pracovní oděvy Kotník a spol. 
 
 
 


